

Fik et lille skub



Medarbejderen: Når man har en arbejdsopgave, man brænder for, kan det være svært at søge på uddannelse, der gør, at man kan komme væk fra opgaven.

Men når opgaven er på vej til at flytte, kan det blive nødvendigt, som Majbrit Schmidt har indset – og taget konsekvensen af.

Der skulle et lille "skub" – eller måske et par stykker – til, før Majbrit Schmidt blev overbevist om, at det ville være en god idé at melde sig til skatteret på den nye diplomuddannelse i skat.

Først var det den lokale afdelingsformand for Dansk Told & Skatteforbund Peter D. Jørgensen, der bankede på hendes dør for at vise hende diagrammet over den nye diplomuddannelse.

"Men det var nok Kisser (afdelingsleder Kirsten B. Hansen, Red.), der for alvor gav mig sparket til at søge på skatteret", fortæller Majbrit.

Majbrit, som fysisk er placeret ved SKAT i Svendborg, arbejder i dag med erhvervsregistrering, som hører under SKAT Nordjylland. Hendes "rigtige" afdelingsleder Anni Bach Hansen sidder derfor i Aalborg – og tilknytningen til Kissers afdeling, som hun sidder tæt ved i Svendborg, er kun social.

Men Majbrit kender Kisser – og omvendt – og det var bl.a. deres samtaler, der fik overbevist Majbrit om, at det ville være en god idé at gå i gang med diplomuddannelsen for at få nogle kompetencer på skatteområdet. Det ligger nemlig i kortene, at de opgaver, Majbrit sidder med i dag, som primært er den materielle kontrol i forbindelse med registrering af nye virksomheder, skal samles i Nordjylland.

"Jeg brænder for den opgave, jeg har i dag, men er ikke mere naiv, end jeg godt ved, at den senest i 2013 skal til Aalborg", fortæller Majbrit, som gerne vil blive i Svendborg. Hun er derfor ikke interesseret i at flytte med sin nuværende opgave, når den rykker til Aalborg – men er i stedet begyndt at kigge i retning af de opgaver, der er placeret ved SKAT Syddanmark.

Afdelingsleder bakkede op

Majbrit forsøgte allerede sidste år at søge væk fra erhvervsregistreringen, fordi det ikke er en blivende opgave ved SKAT Syddanmark, men på det tidspunkt var hendes afdelingsleder i Aalborg ikke særlig interesseret i at give slip på Majbrit med de kompetencer, hun har på registreringsområdet.

"Hun ville gerne have mig til at fortsætte og ville nødig undvære mig", fortæller Majbrit, som tilføjer, at hun bestemt ikke var ked af, at hun ikke blev flyttet.

"På det tidspunkt ville jeg hellere selv blive end lave noget andet."

Da de havde emnet oppe ved MUS-samtalen i 2010 var der dog grønt lys til Majbrit til at søge på diplomuddannelsens modul i skatteret. Også selvom det betyder, at Majbrit på

den måde begynder at "arbejde sig væk" fra afdelingen ved at få nye kompetencer, som er rettet mod de opgaver, som ligger ved SKAT Syddanmark.

"Jeg er blevet bakket 100% procent op af min afdelingsleder Anni", siger Majbrit – og understreger, at der ikke har været forbehold omkring at anvende økonomi på at "uddanne hende væk" fra afdelingen under SKAT Nordjylland, så hun kan blive i Syddanmark.

Majbrit valgte skatteret, fordi hun mangler nogle kompetencer på skatteområdet. Da der var tale om videreuddannelse, blev der også søgt tilskud fra Kompetencefonden til modulet i skatteret.

"Men det var da svært, når man godt kan lide det, man laver. Så skubber man det foran sig", siger Majbrit – som dog endte med at sende ansøgningen, og det har hun ikke bestemt ikke fortrudt.

"Også for at vise, at jeg forsøger at tilegne mig nyt stof", understreger Majbrit.

Trængte til efteruddannelse

Majbrit har en assistentbaggrund fra først Toldvæsenet og siden ToldSkat. Den interne uddannelse, hun havde fået i den forbindelse, var grundlaget for, at hun kunne søge på diplomuddannelsen på Professionshøjskolen Metropol. Selvom hun undervejs har taget mange kurser, er det dog første gang, at hun for alvor er på skolebænken på en ekstern uddannelse.

Seks gange skal hun en hel dag til Aarhus, hvor undervisningen foregår – normalt en dag om ugen hver 14. dag. Modulet afsluttes med en skriftlig eksamen. Fra Svendborg er de fire, som går på uddannelsen sammen – og tre andre kolleger fra Svendborg tager samme uddannelse men på Metropol i København.

"Det er da lidt hårdt på den måde, at jeg aldrig har arbejdet med skat før. Vi er nybegyndere, så vi skal nok få kam til vores hår – men jeg håber da, jeg overlever", siger Majbrit med glimt i øjet.

Her og nu kan hun ikke lige se sig selv gå i gang med at tage en hel diplomuddannelse – men hun afviser ikke, at hun kunne finde på at tage flere moduler. Og Marianne S. Nielsen, som er næstformand i forbundet og formand fra Kompetenceudvalget, har da også gjort hende opmærksom på, at der kan være en mulighed i at få gennemført en realkompetencevurdering som en "genvej" til en diplomuddannelse i Skat.

"Så det kan da godt være, at jeg vælger at søge på flere fag – og jeg er godt klar over, at jeg i den grad trængte til efteruddannelse", siger Majbrit Schmidt.

“

Jeg brænder for den opgave, jeg har i dag, men er ikke mere naiv, end jeg godt ved, at den senest i 2013 skal til Aalborg.

”